
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ 
เร่ือง  นโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
***************** 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 ประกอบกับมาตรา 25 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร พ.ศ. 2540 พระราชกฤษฎีกาว่า
ด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546 รองรับภารกิจตามแผนการปฏิรูปประเทศ
และยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561 - 2580) รวมท้ังให้สอดคล้องกับการประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA)  

  องค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ ได้เล็งเห็นถึงความสำคัญของทรัพยากรบุคคล ซึ่งบุคลากร
ของหน่วยงานเป็นทรัพยากรท่ีจำเป็นและต้องใช้ในหลากหลายหน้าท่ี บุคลากรขององค์กรจะเป็นผู้สร้างสรรค์
ด้านต่างๆ และเป็นหลักสำคัญในการขับเคล่ือนองค์กรและนโยบายรวมถึงบำบัดทุกข์บำรุงสุขให้แก่ประชาชน 
การพัฒนาและการรักษาทรัยากรบุคคลให้ทำงานในองค์กรอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล มีคุณธรรม 
จริยธรรม ล้วนต้องอาศัยการจัดการทรัพยากรบุคคล ดังนี้ 

  1. ด้านการสรรหา 

  องค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ ดำเนินการวางแผนกำลังคน สรรหาบุคคลท่ีมีความรู้
ความสามารถตามหลักเกณฑ์ วิธีการท่ีระเบียบกำหนด เพื่อปฏิบัติงานตามภารกิจขององค์การบริหารส่วน
ตำบลนรสิงห์ โดยมีแนวทางปฏิบัติ ดังนี้ 
    1.1 การจัดทำแผนอัตรากำลัง 3 ปี เพื่อใช้ในการกำหนดโครงสร้างและกรอบอัตรากำลังท่ี
รองรับต่อภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ 
    1.2 การสรรหาพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งสายงานบริหารท่ีว่าง และสายงานปฏิบัติท่ีว่าง 
โดยวิธีการย้าย การโอน การคัดเลือก ให้ดำเนินการตามประกาศกำหนดหลักเกณฑ์ ท่ีคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนตำบลจังหวัดอ่างทองกำหนด 

    1.3 การสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง โดยยึดหลักสมรรถนะ ความเท่าเทียมในโอกาส
และประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ ด้วยกระบวนการท่ีได้มาตรฐาน ยุติธรรม และโปร่งใส เพื่อรองรับการ
ตรวจสอบตามแนวทางการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี และให้เป็นไปตามประกาศกำหนดหลักเกณฑ์ท่ี
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอ่างทองกำหนด      
      1.4 การสรรหารพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ให้แต่งต้ังคณะกรรมการการสรรหาร
และดำเนินการตามระเบียบและประกาศกำหนดหลักเกณฑ์ ท่ีคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
อ่างทองกำหนด 
 
 

/ 2. ด้านการพัฒนา... 



          -2- 

  2. ด้านการพัฒนา 
  องค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ ดำเนินการวางแผนพัฒนาบุคคลเตรียมความพร้อมของ
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง พัฒนาความรู้ ทักษะ สมรรถนะด้านต่างๆ เพื่อให้เป็นผู้มีความรู้ 
ความสามารถปฏิบัติงานให้มีประสิทธิ์ภาพประสิทธิผล โดยมีแนวทางปฏิบัติ ดังนี้ 
    2.1 จัดทำและดำเนินการตามแผนพัฒนาบุคลากรประจำปี ให้สอดคล้องตามความจำเป็น
และความต้องการในการพัฒนาของบุคลากรในหน่วยงาน 
    2.2 จัดทำเส้นทางการพัฒนาบุคลากร เพื่อเป็นกรอบในการพัฒนาบุคลากรในแต่ละ
ตำแหน่ง 
    2.3 นำระบบสารสนเทศมาใช้เพื่อพัฒนาบุคลากรของหน่วยงาน 
    2.4 จัดส่งบุคลากรเข้ารับการฝึกอบรมในหลักสูตรต่างๆ ท่ีสอดคล้องกับมาตรฐานกำหนด
ตำแหน่งเพื่อพัฒนาทักษะความรู้ให้เป็นมืออาชีพ 
    2.5 จัดให้มีการประเมินผลการปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์มาตรฐานความรู้ ทักษะ และ
สมรรถนะท่ีคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอ่างทองกำหนด 
    2.6 จัดให้มีการประเมินความพึงพอใจในการปฏิบัติงานในองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ 

  3. ด้านการธำรง รักษาไว้ และแรงจูงใจ 
  องค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ ดำเนินการวางแผนกลยุทธ์ด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล
แผนการพัฒนาบุคลากร ให้เส้นทางความก้าวหน้า สร้างแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน ยกย่อง ชมเชย สร้างความ
ผูกพันในองค์กร ให้ความสำคัญกับทรัพยากรบุคคลทุกคน โดยมีแนวทางปฏิบัติ ดังนี้ 
    3.1 กำหนดให้มีกิจกรรม/โครงการยกย่องชมเชยพนักงานดีเด่นของหน่วยงาน 
    3.2 จัดทำเส้นทางความก้าวหน้าในสายงานอาชีพ แจ้งเวียนให้ทุกคนทราบ 
    3.3 ดำเนินการให้ได้รับสวัสดิการต่างๆ ตามท่ีระเบียบกำหนด 
   3.4 ควบคุมให้การประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และ
พนักงานจ้างทุกคน พร้อมท้ังการให้ความดีความชอบ การเล่ือนขั้นเงินเดือน การเล่ือนขั้นค่าจ้างลูกจ้างประจำ 
การเล่ือนค่าตอบแทนพนักงานตามภารกิจ และการต่อสัญญาจ้างของพนักงานจ้าง เป็นไปด้วยความโปร่งใส 
ยุติธรรม ปราศจาการกล่ันแกล้งหรือใช้อคติในการประเมินผลการปฏิบัติงาน และหากมีพนักงานส่วนตำบล 
ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างร้องเรียนหรือร้องขอความเป็นธรรมให้รีบดำเนินการด้วยความยุติธรรม 

  4. ด้านคุณธรรม จริยธรรม และวินัยข้าราชการ 
  องค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ แจ้งให้บุคลากรในสังกัดรับทราบถึงประมวลจริยธรรม
ข้าราชการส่วนท้องถิ่นและข้อบังคับองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ ว่าด้วยจรรยาบรรณข้าราชการส่วน
ท้องถิ่นรวมถึงการควบคุมกำกับ ดูแลให้ปฏิบัติราชการอย่างมีประสิทธิภาพ โดยมีแนวทางปฏิบัติ ดังนี้ 
   4.1 ให้ผู้บังคับบัญชามอบหมายงานแก่ผู้ใต้บังคับบัญชาอย่างเป็นธรรม ไม่เลือกปฏิบัติ
รวมถึงควบคุม กำกับ ติดตามและดูแลผู้ใต้บังคับบัญชาอย่างเป็นธรรม ไม่เลือกปฏิบัติ รวมถึงควบคุม กำกับ 
ติดตามและดูแลผู้ใต้บังคับบัญชาให้ปฏิบัติงานเป็นไปตามหลักเกณฑ์ แนวทาง และกฎหมายท่ีเกี่ยวข้อง และ
เป็นไปตามหลักคุณธรรม จริยธรรม อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
 

/ 4.2 การพิจารณา... 



          -3- 
 
    4.2 การพิจารณาแต่งต้ังพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งท่ีสูงขึ้น ให้ยึดหลักความรู้
ความสามารถ สมรรถนะ ให้ดำเนินการตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอ่างทอง  
  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ ณ วันท่ี 31 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566 
 
 

   (นายไพรัตน์ ทองหยอด) 
   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ  สำนักปลัด  องค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์  โทร. 0-3585-2016 ต่อ 17 

ที่   อท 72401 / 346                                         วันที่      31  มีนาคม  2566   

เรื่อง  รายงานผลการดำเนินงานตามนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  

 

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ 

  เร่ืองเดิม 
  ด้วยกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ได้กำหนดตัวช้ีวัดในการปฏิบัติการตามคำรับรอง
ปฏิบัติราชการ กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนกลยุทธ์การบริหารทรัพยากรสนับสนุนและ
พัฒนาข้าราชการให้สามารถปฏิบัติงานภายใต้หลักการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี และระบบบริหารจัดการ
ภาครัฐและการรับรองภารกิจตามแผนการปฏิรูปประเทศและยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี รวมท้ัง เพื่อให้สอดคล้อง
กับการประเมิน คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( Integrity and 
Transparency Assessment : ITA) 

  ข้อเท็จจริง 
  บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ ได้ดำเนินการจัดทำแผนกลยุทธ์การบริหารทรัพยากร
บุคคล ปี (2565 – 2566) เรียบร้อยแล้ว และได้ดำเนินการโครงการตามแผนกลยุทธ์ทรัพยากรบุคคล ปี
(2565 -2566) ไปแล้วในบางโครงการ จึงขอรายงานการกำกับติดตาม การดำเนินงานโครงการตามแผนกล
ยุทธ์การบริหารทรัพยากรบุคคล ปี (2565 - 2566) รอบ 3 เดือน (1 ตุลาคม 2565 – 31 ธันวาคม 
2565) ขององค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย 

  ข้อระเบียบ กฎหมาย 
  1. พระราชบัญญัติระเบียบงานบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
  2. พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 
  3. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546 
  4. แผนการปฏิรูปประเทศและยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ. 2561 – 2580) 
  5. การประเมินคุณธรรมและจริยธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ  (Integrity and Transparency Assessment : ITA) 
  6. แผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ. 2560 -2579) 
  7. ยุทธศาสตร์กรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 – 2599 
  8. ยุทธศาสตร์กาบริหารทรัพยากรบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 
  9. แผนกลยุทธการบริหารทรัพยากรจังหวัดอ่างทอง พ.ศ. 2561 - 2565 

  จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ 
 
 

 

 

 

                     (นางสาวชุษณลักษณ์ โพธิ์สุข) 
                      นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ 
 
 
           /เรียน... 



- 2 - 
 
เรียน ปลัด อบต. 
        - เพื่อโปรดพิจารณา 
 
 
           (นางเพชรรัตน์  ทองหยอด) 
  ผู้อำนวายการกองคลัง รักษาราชการแทน  
                หัวหน้าสำนักปลัด      
 
 
เรียน นายก อบต. 
       -เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ 
 
 
     (นายสาทิส ฮวบเจริญ) 
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน 
       ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
 
ความเห็นของนายก อบต. 
    (   ) เห็นชอบ 
    (   ) ไม่เห็นชอบ............................................................................................................................. 
     
 
 
        (นายไพรัตน์ ทองหยอด) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานการกำกับ ติดตาม การดำเนินงานโครงการตามแผนกลยุทธ์การบริหารทรัพยากรบุคคล 
ปี พ.ศ. (2566 – 2570) 

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ 

 
 
 
 
 
 
 
 

มิติ ยุทธศาสตร์ แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
ผลการดำเนินงาน 

ยังไมไ่ด้ดำเนินการ หมายเหตุ เสร็จสิ้น
แล้ว 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไมไ่ด้
ดำเนินการ 

มิติที่ 1 
 

ความ
สอดคล้อง 

 
เชิง

ยุทธศาสตร์ 

1. การวางแผน
อัตรากำลังและปรับ
อัตรากำลังให้
เหมาะสมกับภารกิจ 

1. แผนอัตรากำลัง 1 ปี 
(2565-2566) และฉบับ
ปรับปรุงแก้ไข 

- 
 
 

⁄ 
 
 

 

 
 
 
 

งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักปลัด 

 
 

 

2. การสร้าง
ความก้าวหน้าใน
สายอาชีพ 

2. แผนงานการสร้าง
เส้นทางความก้าวหน้า 
(Career Path) 
3. แผนพัฒนาบคุลากร
ประจำปี 2566 

- 
 
 
- 

⁄  
 

 
⁄ 

 งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักปลัด 

 
งานการเจ้าหน้าที่  

สำนักปลัด 

 

3. การบริหาร
ทรัพยากรบุคคล
และพัฒนา
ทรัพยากรบุคคลให้
ตรงกับสมรรถนะ
ประจำตำแหน่ง 

4. โครงการจัดทำ
พจนานุกรมสมรรถนะหลัก
และสมรรถนะประจำ
ตำแหน่ง 
5. โครงการอบรม/ 
ประชาสัมพันธ์การบริหาร
ทรัพยากรบุคคลแนวใหม ่

- 
 
 
 

10,000 
บาท 

⁄   
 
 

 
⁄ 

งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักปลัด 

 
 

งานการเจ้าหน้าที่ 
สำนักปลัด 

 

 

4. การพัฒนาภาวะ
วะผู้นำให้กับข้าราช 

6. แผนการสร้างหลักสูตร
การพัฒนาภาวะผู้นำให้กับ
ข้าราชการ 
7. แผนการส่งบุลากรเข้ารับ
การอบรม 

- 
 
 
- 

  
 
 

⁄ 

⁄ งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักปลัด 

 
งานการเจ้าหน้าที่  

สำนักปลัด 

 

มิติที่ 2 
 

ประสิทธิ 
ภาพของ

การบริหาร
ทรัพยากร

บุคคล 

1.การสร้าง
ความก้าวหน้าใน
สายอาชีพ 

8. กิจกรรมบันทึก ข้อมูล
ทะเบียนประวัติของบุคลากร
เข้าระบบ LHR 

- ⁄   งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักปลัด 

 

 

2. การพัฒนาระบบ
ฐานข้อมูล
สารสนเทศเพื่อ
สนับสนุนการ
ปฏิบัติงานด้านการ
บริหารทรัพยากร
บุคคล 

9. โครงการขับเคลื่อนการ
พัฒนาท้องถิ่นดิจิทัล 
10. โครงการจัดทำคู่มือการ
ปฏิบัติงานของบุคลากร 
11. แผนงานการสรรหา
และบรรจุแต่งต้ังที่สอดคล้อง
กับการบริหารทรัพยากร
บุคคลแนวใหม่ โดยคำนึงถึง
วัฒนธรรมความคิดของ
บุคลากร 

- 
 
- 
 
- 

 
 
⁄ 

⁄  
 
 
 
⁄ 

งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักปลัด 

ทุกส่วนราชการ 
 

งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักปลัด 

 
 

 



- 2 - 

มิติ ยุทธศาสตร์ แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
ผลการดำเนินงาน 

ผู้รับผิดชอบ หมายเหตุ เสร็จสิ้น
แล้ว 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไมไ่ด้
ดำเนินการ 

มิติที่ 3 
 

ประสิทธิผล
ของการ
บริหาร

ทรัพยากร
บุคคล 

1. การสร้าง
ความก้าวหน้าใน
สายอาชีพ 

12. คู่มือมาตรฐานกำหนด
ตำแหน่งประจำสายงาน 
13. การศึกษาและวิเคราะห์
หน้าที่งาน (Job 
description) 
14.โครงการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพการ
บริหารงาน 

- 
 
 
- 
 
 

150,000 
บาท 

⁄  
 

 
⁄ 

 
 
 
 

 
 
⁄ 
 

งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักปลัด 

 
งานการเจ้าหน้าที่  

สำนักปลัด 
 

งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักปลัด 

 

2. การส่งเสริม
คุณภาพชีวิตของ
บุคลากร 

16. โครงการสร้างและ
ปรับเปลี่ยนกระบวนทัศน์
วัฒนธรรมในการทำงานของ
บุคลากรให้สอดคล้องกบัการ
บริหารราชการแนบใหม่และ
เหมาะสมกับภารกิจ 

-   ⁄ งานการเจ้าหน้าที่ 
สำนักปลัด 

 

3. การพัฒนาระบบ
ฐานข้อมูล
สารสนเทศเพื่อ
สนับสนุนกสน
ปฏิบัติงานด้าน
บริหารทรัพยากร
บุคคล 

17. โครงการฝึกอบรมทักษะ
ด้าน IT แก่บุคลากร อบต.นร
สิงห ์
18. แผนแม่บทเทคโนโลยี
สารสนเทศ 

- 
 

 
- 

  
 
 
⁄ 

⁄ งานการเจ้าหน้าที่ 
สำนักปลัด 

 
งานการเจ้าหน้าที่ 

สำนักปลัด 

 

4. การพัฒนา
ผู้บริหารให้มภีาวะ
ผู้นำมีวิสัยทัศน์และ
พฤติกรรมของ
ผู้บริหารยุคใหม่ทีใ่ห้
ความสำคัญกับ
บุคลากรควบคู่ไปกับ
ประสิทธิภาพของ
งาน 

19. โครงการพัฒนา/
ส่งเสริม/อบรมผู้บริหารให้มี
ภาวะผู้นำมีวิสัยทัศน์ฯลฯ 
20. แผนงานการสร้างระบบ
การสอนงานในหน่วยงาน 
(Coaching) 

- 
 
 
- 

  
 
 
⁄ 

⁄ งานการเจ้าหน้าที่ 
สำนักปลัด 

 
ทุกส่วนราชการ 

 

 5. การพัฒนาระบบ
สร้างแรงจูงใจเพื่อ
รักษาบุคลากรที่มี
ประสิทธิภาพสูงไว ้

21. แผนการอบรม/ส่ง
บุคลากรเข้ารับการพัฒนา
บุคลากรที่มีสมรรถนะสูง 
(Talent Management) 
22. โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการ หลักสูตร”การปิด
บัญชีของหน่วยงานภายใต้
สังกัดและการจัดทำหมาย
เหตุประกอบทางการเงิน 
23. โครงการเพิ่มพูนความรู้ 
ความเข้าใจในการชำระภาษี
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
เพิ่มพุนความรู้ 

 
 
 

 
30,000 

บาท 
 
 
 

5,000  
บาท 

 

  
 

 
 
⁄ 
 
 
 
 
⁄ 
 

⁄ งานการเจ้าหน้าที่ 
สำนักปลัด 

 
 
งานการเจ้าหน้าที่

กองคลัง 
 
 

 
งานการเจ้าหน้าที่

กองคลัง 
 

 

 6. พัฒนาองค์กรให้
เป็นองค์กรแห่งการ
เรียนรู้ 

24. แผนการจัดการความรู้
(KM) 
25. แผนงานการรวบรวม
องค์ความรู้ในองค์กร 
26. แผนการเผยแพร่องค์
ความรู้ 

- 
 
- 
 
- 
 

 ⁄ 
 
⁄ 
 
⁄ 

 งานการเจ้าหน้าที่ 
สำนักปลัด 

ทุกส่วนราชการ 
 

สำนักปลัด 

 



- 3 - 

มิติ ยุทธศาสตร์ แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
ผลการดำเนินงาน 

ผู้รับผิดชอบ หมายเหตุ เสร็จสิ้น
แล้ว 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไมไ่ด้
ดำเนินการ 

มิติที่ 4 
 

ความ
พร้อมรับ

ผิดด้านการ
บริหาร

ทรัพยากร
บุคคล 

1. เสริมสร้าง
คุณธรรมและ
จริยธรรมให้แก่
ข้าราชการ อบตนร
สิงห ์

27. แผนปฏิบัติการป้องกัน
และการทุจริตเพื่อยกระดับ
คุณธรรมและความโปร่งใส 
28. กิจกรรมประกาศการ
แสดงเจตจำนงค์สุจริต
เสริมสร้างคุณธรรม และ
ความโปร่งใสในการ
บริหารงาน 
29. กิจกรรมมาตรการ
ส่งเสริมคุณธรรมและความ
โปร่งใสในหน่วยงานฯ 
30. กิจกรรมคู่มือการพัฒนา
และส่งเสริมการปฏิบัติงาน
เพื่อป้องกัน ผลประโยชน์ทับ
ซ้อน 
31. กิจกรรมคู่มือร้องทุกข์/
ร้องเรียนการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบของ
เจ้าหน้าที่ อบต.นรสิงห ์
32. แผนงานการจัดทำ
มาตรฐานจริยธรรมของ
บุคลากร อบต.นรสิงห ์
33. กิจกรรมการจัดทำ
ข้อบังคบัว่าด้วยจรรยา
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
อบต.นรสิงห์ 
34. กิจกรรมการจัดทำ
ประมวลจริยธรรม
ข้าราชการฝ่ายประจำ 
อบต.นรสิงห์ 
35. โครงการส่งเสริมและ
ประชาสัมพันธ์ให้บุคลากร
เข้าใจและปฏิบัติตามคำนิยม
ของ อบต.นรสิงห ์

- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 

 
 

⁄ 
 
 
⁄ 
 
 
 
 
⁄ 
 
 
⁄ 
 
 
 
⁄ 
 
 
 
⁄ 
 
 
⁄ 
 
 
 
⁄ 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
⁄ 

 
 
 
 

 

สำนักปลัด 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 

งานการเจ้าหน้าที่ 
สำนักปลัด 

 
งานการเจ้าหน้าที่ 

สำนักปลัด 
 
 

งานการเจ้าหน้าที่ 
สำนักปลัด 

 
 

งานการเจ้าหน้าที่ 
สำนักปลัด 

 
 
 

 

มิติที่ 5 
 

คุณภาพ
ชีวิตและ
ความ
สมดุล

ระหว่าง
ชีวิตกับการ

ทำงาน 

1.การส่งเสริม
คุณภาพชีวิตของ
ข้าราชการ 

36. โครงการจัดทำแผน
จัดทำแผนการสร้างความ
ผาสุกและความพึงใจในการ
ปฏิบัติงานของบุคลากร 
อบต.นรสิงห์ 
37. โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรมให้กับ
บุคลากร 
38. กิจกรรม 5 ส. (Big 
Cleaning Day) 

- 
 
 
 
 

10,000 
บาท 

 
- 

 ⁄ 
 
 
 
 
⁄ 
 
 
⁄ 

 สำนักปลัด 
 
 
 
 

งานพัฒนาชุมชน 
สำนักปลัด 

 
ทุกหน่วยงาน 

 

 
 
 



- 4 - 

มิติ ยุทธศาสตร์ แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
ผลการดำเนินงาน 

ผู้รับผิดชอบ หมายเหตุ เสร็จสิ้น
แล้ว 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไมไ่ด้
ดำเนินการ 

  39. กิจกรรมปลุกจิตสำนึก
ให้ข้าราชการมีระเบียบวินับ
และรักษาความสงบสุข 
40. โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและสร้างแรงจูงใจใน
การทำงานของบุคลากร 

- 
 
 
- 

⁄  
 
 
⁄ 

 สำนักปลัด 
 
 

สำนักปลัด 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


